ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении из областного бюджета Ульяновской области в 2020 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта, источником которого являются средства федерального бюджета, в целях дополнительного финансового обеспечения медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области

[bookmark: sub_3]В соответствии со статьёй 129 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.08.2020 № 1213 «Об утверждении Правил предоставления из резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и г. Байконура в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура
по предоставлению межбюджетного трансферта бюджету соответствующего территориального фонда обязательного медицинского страхования
на дополнительное финансовое обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих,
в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить прилагаемые Правила предоставления из областного бюджета Ульяновской области в 2020 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта, источником которого являются средства федерального бюджета, в целях дополнительного финансового обеспечения медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области.
2. 	Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником которого являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях дополнительного финансового обеспечения медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих,
в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области.
5.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								А.А.Смекалин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

к постановлению Правительства Ульяновской области

ПРАВИЛА
предоставления из областного бюджета Ульяновской области                 в 2020 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта, источником которого являются средства федерального бюджета, в целях дополнительного финансового обеспечения медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области

[bookmark: _GoBack]1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области в 2020 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта, источником которого являются средства федерального бюджета, в целях дополнительного финансового обеспечения медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области (далее – ТФОМС Ульяновской области, межбюджетный трансферт соответственно).
2. Межбюджетный трансферт предоставляется ТФОМС Ульяновской области в соответствии с Правилами предоставления из резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и г. Байконура в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетного трансферта бюджету соответствующего территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2020 № 1213 «Об утверждении правил предоставления из резервного фонда правительства Российской Федерации в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов российской федерации и г. Байконура в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетного трансферта бюджету соответствующего территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования».
3.	В целях получения межбюджетного трансферта ТФОМС Ульяновской области представляет заявку, подтверждающую сумму принятых к оплате счетов по случаям оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией по результатам контроля объёмов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи и сумму средств, использованных на финансовое обеспечение тестирования лиц, застрахованных по обязательному медицинскому страхованию, на новую коронавирусную инфекцию за период с 1 марта по 30 июня 2020 года, в Министерство здравоохранения Ульяновской области по форме, утверждённой Федеральным фондом обязательного медицинского страхования.
4. Предоставление межбюджетного трансферта осуществляется на основании соглашения заключенного ТФОМС Ульяновской области с Министерством здравоохранения Ульяновской области
и содержащего, в том числе сроки и условия перечисления межбюджетного трансферта.

__________________

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Î

ïð

åäîñòàâëåíè

è

èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

â 2020 ãîäó

áþäæåòó

Òåððèòîðèàëüíî

ãî

ôîíä

à

îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî

ñòðàõîâàíèÿ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ìåæáþäæåòíîãî òðàíñôåðòà

,

èñòî÷íèêîì

êîòîðîãî ÿâëÿ

þ

òñÿ

ñðåäñòâà

ôåäåðàëüí

îãî

áþäæåò

à

,

â öåëÿõ

äîïîëíèòåëüíî

ãî

ôèíàíñîâî

ãî

îáåñïå÷åíè

ÿ

ìåäèöèíñêèõ îðãàíèçàöèé â

óñëîâèÿõ ÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè è (èëè) ïðè âîçíèêíîâåíèè óãðîçû

ðàñïðîñòðàíåíèÿ çàáîëåâàíèé, ïðåäñòàâëÿþùèõ îïàñíîñòü äëÿ

îêðóæàþùèõ

, â ðàìêàõ ðåàëèçàöèè

Ò

åððèòîðèàëüí

îé

ïðîãðàìì

û

îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

î ñòàòü¸é

1

29

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

ïîñòàíîâëåíèå

ì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 12.08.2020 ¹ 1213 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïðåäîñòàâëåíèÿ èç ðåçåðâíîãî

ôîíäà Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 2020 ãîäó èíûõ ìåæáþäæåòíûõ

òðàíñôåðòîâ èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è ã. Áàéêîíóðà â öåëÿõ ôèíàíñîâîãî î

áåñïå÷åíèÿ ðàñõîäíûõ

îáÿçàòåëüñòâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ã. Áàéêîíóðà

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìåæáþäæåòíîãî òðàíñôåðòà áþäæåòó ñîîòâåòñòâóþùåãî

òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ

íà äîïîëíèòåëüíîå ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåäèöèíñêèõ îðãàíèçàöèé â

óñëîâèÿõ ÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè è (èëè) ïðè âîçíèêíîâåíèè óãðîçû

ðàñïðîñòðàíåíèÿ çàáîëåâàíèé, ïðåäñòàâëÿþùèõ îïàñíîñòü äëÿ îêðóæàþùèõ,

â ðàìêàõ ðåàëèçàöèè òåððèòîðèàëüíûõ ïðîãðàìì îáÿçàòåëü

íîãî ìåäèöèíñêîãî

ñòðàõîâàíèÿ»

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ï

î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûå

Ïðàâèë

à

ïðåäîñòàâëåíèÿ

èç îáëàñòíîãî

áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

â 2020 ãîäó

áþäæåòó

Òåððèòîðèàëüíî

ãî

ôîíä

à

îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ìåæáþäæåòíîãî òðàíñôåðòà

, èñòî÷íèêîì êîòîð

îãî

ÿâëÿþòñÿ ñðåäñòâà

ôåäåðàëüí

îãî

áþäæåò

à

,

â öåëÿõ

äîïîëíèòåëüíî

ãî

ôèíàíñîâî

ãî

îáåñïå÷åíè

ÿ

ìåäèöèíñêèõ îðãàíèçàöèé â óñëîâèÿõ ÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè è (èëè) ïðè

âîçíèêíîâåíèè óãðîçû ðàñïðîñòðàíåíèÿ çàáîëåâàíèé, ïðåäñòàâëÿþùèõ

îïàñíîñòü äëÿ îêðóæàþùèõ, â ðàìêàõ ðåàëèçàöèè

Ò

åððèòîðèàëüí

îé

ïðîãðàìì

û

îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ

Óëüÿíîâñêî

é îáëàñòè

.

2

.

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ, ñâÿçàííûõ

ñ ðåàëèçàöèåé íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿòü çà ñ÷¸ò èí

îãî

ìåæáþäæåòí

îãî

òðàíñôåðò

à

èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì

ñóáúåêòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

èñòî÷íèêîì êîòîð

îãî

ÿâëÿþòñÿ áþäæåòíûå